
RS „Dodávka prostředků na ochranu dýchacích cest pro ÚP Hradec Králové“                                                        Stránka 1 z 8 

 

 
32183/H/2021-HSPH  
Čj.: UZSVM/H/21726/2021-HSPH 

 
Rámcová smlouva 
ÚZSVM č. 308/2021 

 
Smluvní strany: 
 

Objednatel:                          Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech  
                                              majetkových 
                                              organizační složka státu zřízená zákonem č. 201/2002 Sb., o Úřadu 

pro zastupování státu ve věcech majetkových, ve znění pozdějších 
předpisů 

se sídlem:   Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2  
za kterou právně jedná: JUDr. Michal Votřel, MPA, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
IČO:    697 97 111 
bankovní spojení:  Česká národní banka Hradec Králové, číslo účtu xxxxxxxxxxxxx 
 

kontaktní osoby za objednatele ve věci plnění rámcové smlouvy: 
 

jméno: Ing. Jan Soudek, xxxxxxxxxxxxxx odboru Hospodářsko správního 
Územního pracoviště Hradec Králové 

e-mail:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
telefon:    xxx xxx xxx, xxx xxx xxx 
 

jméno: Mgr. Zdeněk Douda, xxxxxxxx oddělení Hospodářské správy 
Územního pracoviště Hradec Králové 

e-mail:    xxxxxxxxxxxxxxxxx 
telefon:    xxx xxx xxx, xxx xxx xxx 
 
jméno: Hana Schmucková, xxxxxxxxx oddělení Hospodářské správy 

Územního pracoviště Hradec Králové 
e-mail:    xxxxxxxxxxxxxxxxx 
telefon:    xxx xxx xxx 
(dále jen „objednatel“), 
 

a 
 

Dodavatel:                            GNX s.r.o. 
se sídlem:                              U Řempa 895/14, Stará Role, 360 17 Karlovy Vary 
zastoupený:                           Zdenkou Štréblovou, xxxxxxxxxxxxx 
IČ:                                          263 65 111 
DIČ:                                       CZ26365111 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 15421                                     

bankovní spojení:                  Banka CREDITAS a.s., číslo účtu xxxxxxxxxxxxxxxx 
e-mail:                                    xxxxxxxxxxxx 
telefon:                                   xxx xxx xxx 
 

kontaktní osoba za dodavatele ve věci plnění rámcové smlouvy: 
 

jméno:    Zdenka Štréblová 
e-mail:    xxxxxxxxxxxx 
telefon:               xxx xxx xxx   
(dále jen „dodavatel“),  
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 1746 odst. 2 a § 2079 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), 

mailto:jan.soudek@uzsvm.cz
mailto:zdenek.douda@uzsvm.cz
mailto:hana.schmuckova@uzsvm.cz


RS „Dodávka prostředků na ochranu dýchacích cest pro ÚP Hradec Králové“                                                        Stránka 2 z 8 

 

na veřejnou zakázku: „Dodávka prostředků na ochranu dýchacích cest pro ÚP Hradec 
Králové“ tuto rámcovou smlouvu (dále jen „rámcová smlouva“) v následujícím znění: 
 

I. 

Předmět a podmínky plnění smlouvy 

1.1 Předmětem rámcové smlouvy je úprava způsobu zadávání jednotlivých dílčích zakázek a 
způsobu uzavírání jednotlivých dílčích smluvních vztahů, na jejichž základě budou  
po celou dobu trvání této rámcové smlouvy zajišťovány dodávky prostředků na ochranu 
dýchacích cest dle Čl. I. odst. 1.2. rámcové smlouvy (dále jen „zboží“) pro potřeby 
objednatele. Objednatel bude zadávat jednotlivé dílčí zakázky na základě dílčích 
písemných objednávek dle Čl. I. odst. 1.3 rámcové smlouvy (dále jen „objednávka“) 
zaslaných dodavateli, kdy přijetím objednávky dodavatelem dojde mezi objednatelem a 
dodavatelem k uzavření kupní smlouvy ve smyslu § 2079 a násl. občanského zákoníku 
(dále jen „kupní smlouva“). 
 

1.2 Dodavatel se podpisem rámcové smlouvy zavazuje dodávat zboží, a to dle objednatelem 
zaslaných objednávek. Objednatel se podpisem rámcové smlouvy zavazuje platit 
dodavateli za řádně dodané zboží dohodnutou cenu dle Čl. IV. rámcové smlouvy.   
 

1.3 Specifikace dodávaných ochranných prostředků (zboží): 

a. Respirátor = respirátor nebo obdobný prostředek zabraňující šíření kapének (bez 
výdechového ventilu), splňující minimálně všechny požadavky dle normy ČSN EN 
149:2001+A1:2009 stanovené pro třídu ochrany FFP2 a současně všechny požadavky 
normy ČSN EN 14683+AC; 
 

b. Rouška = zdravotnická obličejová maska nebo obdobný prostředek zabraňující šíření 
kapének, splňující všechny technické podmínky a požadavky (pro výrobek) dle normy 
ČSN EN 14683+AC; 

  

a. Celoobličejová maska = celoobličejová maska (např. z přírodního kaučuku) na jeden 
filtr zepředu na unifikovaný závit dle EN 148-1 s polykarbonátovým zorníkem. 
Certifikace: EN 136 + kombinovaný filtr proti organickým, anorganickým a kyselým 
plynům a výparům, proti amoniaku a jeho derivátům, proti rtuti třídy 2 a proti pevným 
částicím se stupněm ochrany FFP3, se standardizovaným závitem dle EN 148-1. 
Certifikace: EN 141 (A2 B2 E2 K2 Hg-p3). 

 
1.4 Smluvní strany se dohodly na těchto podmínkách plnění předmětu rámcové smlouvy: 

a. Objednatel, resp. příslušný oprávněný vedoucí pracovník útvaru objednatele je oprávněn 
zadávat objednávky na dodávky zboží prostřednictvím e-mailové zprávy. E-mailová adresa 
dodavatele pro zadávání objednávek je xxxxxxxxxxxxx. 

b. Součástí objednávky bude zejména: 
- identifikační údaje objednatele a dodavatele, 
- odkaz na tuto rámcovou smlouvu, 
- číslo objednávky, 
- specifikace druhu a množství zboží, 
- cena zboží odvozená z jednotkových cen dle Čl. IV. odst. 4.1 této rámcové smlouvy,  
- lhůta plnění, 
- jméno a telefonní číslo kontaktní osoby objednatele, která dodávku převezme, 
- datum vystavení objednávky. 

c. Dodavatel je povinen objednateli potvrdit přijetí objednávky a jejího rozsahu e-mailem  
na odesílací e-mailovou adresu objednatele, a to nejpozději do druhého pracovního dne od 
doručení objednávky. V případě, kdy nedojde ze strany dodavatele k potvrzení přijetí 
objednávky do tří pracovních dní po jejím odeslání, považuje se tak třetí pracovní den  
po odeslání objednávky za den potvrzení objednávky. 



RS „Dodávka prostředků na ochranu dýchacích cest pro ÚP Hradec Králové“                                                        Stránka 3 z 8 

 

d. Dodavatel se zavazuje dodat objednateli zboží do místa plnění, pokud nebude v rámci 
objednávky dohodnuto smluvními stranami jinak, nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne 
přijetí objednávky dodavatelem. 
 

e. Součástí každé dodávky budou kromě zboží i následující doklady: 
- platné prohlášení o shodě zboží, 
- CE certifikát shody vystavený oprávněným oznámeným subjektem dle databáze 

Evropské komise NANDO, 
- zkušební protokol. 
 

f. Dodavatel předá zboží objednateli na základě předávacího protokolu nebo dodacího listu 
připraveného dodavatelem. Dodavatel se zavazuje předem informovat kontaktní osobu 
uvedenou v záhlaví této rámcové smlouvy o přesném dni a času dodání zboží.  
 

II.  

Místo plnění 

2.1 Místem plnění je Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Územní pracoviště 
Hradec Králové, Horova 180/10, 502 06 Hradec Králové. Zboží je dodavatel povinen dodat 
a složit na místo v budově objednatelem určené. 

 
III. 

Doba plnění 

3.1 Rámcová smlouva se uzavírá na dobu určitou, v délce trvání 2 let ode dne nabytí účinnosti 
této rámcové smlouvy nebo do vyčerpání stanoveného finančního limitu  
ve výši 500.000,- Kč bez DPH, tj. 605.000,- Kč s DPH a to podle toho, která z těchto 
skutečností nastane dříve. 

 
IV. 

Cena díla 

4.1 Smluvní jednotkové ceny za plnění předmětu rámcové smlouvy: 
 

Předmět plnění Smluvní jednotkové ceny 

Kč bez 
DPH 

sazba 
DPH 

Kč vč. 
DPH 

Respirátor = respirátor nebo obdobný prostředek 
zabraňující šíření kapének (vždy bez výdechového 
ventilu), splňující minimálně všechny požadavky dle 
normy ČSN EN 149:2001+A1:2009 stanovené pro 
třídu ochrany FFP2 a současně všechny požadavky 
normy ČSN EN 14683+AC. 

2,90 0 % 2,90 

Rouška = zdravotnická obličejová maska nebo 
obdobný prostředek zabraňující šíření kapének, 
splňující všechny technické podmínky a požadavky 
(pro výrobek) dle normy ČSN EN 14683+AC. 

0,80 21 % 0,97 

Celoobličejová maska = celoobličejová maska 
(např. z přírodního kaučuku) na jeden filtr zepředu 
na unifikovaný závit dle EN 148-1 s 
polykarbonátovým zorníkem. Certifikace: EN 136 + 
kombinovaný filtr proti organickým, anorganickým a 
kyselým plynům a výparům, proti amoniaku a jeho 
derivátům, proti rtuti třídy 2 a proti pevným částicím 
se stupněm ochrany FFP3, se standardizovaným 
závitem dle EN 148-1. Certifikace: EN 141 (A2 B2 
E2 K2 Hg-p3).  

4 500,- 21 % 5 445,- 

 
 



RS „Dodávka prostředků na ochranu dýchacích cest pro ÚP Hradec Králové“                                                        Stránka 4 z 8 

 

4.2 Celková cena jednotlivých dodávek za dobu platnosti rámcové smlouvy činí maximálně 
500.000,- Kč bez DPH. Tuto cenu nelze překročit. Smluvní strany prohlašují, že objednatel 
je oprávněn podávat objednávky v menším finančním rozsahu. Na čerpání finančního limitu 
nevzniká dodavateli právní nárok. 

 
4.3 Smluvní cena je uvedena jako cena konečná a nepřekročitelná, jednotkové ceny musí 

obsahovat veškeré náklady poskytovatele nebo jeho poddodavatelů související s realizací 
předmětu plnění smlouvy (tj. hodnotu práce včetně poplatků, pojištění, daňových odvodů, 
pohonných hmot apod.) a musí být v místě a čase obvyklé.  

 
4.4 Smluvní jednotkové ceny jsou platné po celou dobu platnosti rámcové smlouvy. 

 
4.5 Smluvní jednotkové ceny lze upravit analogicky k § 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, kdy si objednatel vyhrazuje 
změnu závazku spočívající ve zvýšení nebo snížení zákonem stanovené sazby daně  
z přidané hodnoty podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, v takovém případě bude změněna (zvýšena nebo snížena) cena  
o příslušné navýšení nebo snížení sazby DPH, ode dne účinnosti nové zákonné úpravy DPH, 
o hodnotu odpovídající této změně. 

 
4.6 Dodavatel je povinen v případě, že by celková úhrada dle této rámcové smlouvy přesáhla 

limit stanovený v Čl. IV. odst. 4.2 rámcové smlouvy, předem písemně upozornit objednatele 
na tuto skutečnost. Dodavatel nesmí zahájit plnění předmětu rámcové smlouvy, které by 
následně požadoval vyfakturovat v ceně překračující finanční limit dle rámcové smlouvy. 

 
4.7 Dodavatel bude průběžně vystavovat daňové doklady (faktury) za jednotlivé dodávky  

na základě objednávek objednatele dle potřeb objednatele. Daňový doklad (faktura) musí mít 
náležitosti daňového dokladu podle § 435 občanského zákoníku a zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Objednatel si vyhrazuje právo vrátit 
daňový doklad (fakturu) dodavateli k opravě (doplnění), pokud nebude daňový doklad 
(faktura) takové náležitosti obsahovat či přesáhne dohodnutou cenu. V takovém případě 
bude přerušen běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne běžet okamžikem doručení 
opraveného (doplněného) daňového dokladu (faktury) objednateli. Na každém daňovém 
dokladu (faktuře) bude uvedeno číslo rámcové smlouvy a číslo objednávky. Nezbytnou 
přílohou daňového dokladu (faktury) je předávací protokol nebo dodací list podepsaný 
oběma smluvními stranami. Dodavatel je oprávněn vystavit daňový doklad (fakturu) až po 
řádném dodání zboží dle objednávky. 
 

4.8 Splatnost jednotlivých daňových dokladů (faktur) činí 28 kalendářních dnů  
od prokazatelného doručení daňového dokladu (faktury) objednateli. Daňový doklad (faktura) 
musí být předána osobně nebo doručena objednateli na adresu: Úřad  
pro zastupování státu ve věcech majetkových, Územní pracoviště Hradec Králové, Horova 
180/10, 500 02 Hradec Králové, příp. na email: oxxxxxxxxxxxxxxxxxx, a to do 7 kalendářních 
dnů od řádného dodání zboží dle objednávky. 

 
4.9 Fakturace i platby budou prováděny v české měně v souladu s platnými daňovými předpisy. 

Platba bude uskutečněna výhradně bezhotovostním bankovním převodem. Za den splnění 
platební povinnosti se považuje den odepsání částky z účtu objednatele ve prospěch 
dodavatele. 

 
4.10 Objednatel nebude poskytovat zálohová plnění. 

V. 

Odpovědnost za vady 

5.1 Dodavatel odpovídá za vady zboží, které má zboží v době jeho převzetí objednatelem, jakož 
i za vady zboží, které vzniknou v průběhu záruční doby (záruka za jakost). 

 

mailto:podatelna.hradeckralove@uzsvm.cz


RS „Dodávka prostředků na ochranu dýchacích cest pro ÚP Hradec Králové“                                                        Stránka 5 z 8 

 

5.2  Dodavatel je povinen dodat zboží v množství, druhu a jakosti dle objednávky a při dodržení 
všech podmínek sjednaných v rámcové smlouvě. Dále se dodavatel zavazuje, že zboží 
bude po celou záruční dobu použitelné k obvyklému účelu a zachová si obvyklé vlastnosti. 
Dodavatel prohlašuje, že jím dodávané zboží je způsobilé k užití v souladu  
s jeho určením a odpovídá všem požadavkům obecně závazných právních předpisů, a že 
je bez vad faktických i právních. 
 

5.3  Poruší-li dodavatel povinnosti stanovené v Čl. V. odst. 5.2 rámcové smlouvy, jedná se  
o vady plnění. Objednatel je povinen reklamovat vady bez zbytečného odkladu po jejich 
zjištění. 

 
5.4  Dodavatel poskytuje na zboží smluvní záruku za jakost v délce 24 měsíců. Záruční doba 

běží ode dne předání zboží objednateli. 
 
5.5  Zjistí-li objednatel vady týkající se množství, druhu nebo jakosti dodaného zboží již při 

dodání, je oprávněn odmítnout jeho převzetí. V takovém případě je dodavatel povinen 
odstranit vady zboží bezúplatně dodáním náhradního zboží v množství, druhu a jakosti dle 
objednávky, a to do 3 pracovních dnů ode dne odmítnutí převzetí zboží objednatelem, 
nedohodnou-li se účastníci rámcové smlouvy jinak. 

 
5.6  Zjistí-li objednatel vady týkající se množství, druhu nebo jakosti dodaného zboží až  

po převzetí dodávky, je dodavatel povinen odstranit vady nejpozději do 3 pracovních dnů 
od doručení písemné reklamace objednatele. V takovém případě je dodavatel povinen 
odstranit vady zboží bezúplatně dodáním náhradního zboží v množství, druhu a jakosti dle 
objednávky, nedohodnou-li se účastníci rámcové smlouvy jinak. Jestliže dodání náhradního 
zboží dle předchozí věty není v uvedené lhůtě možné, je objednatel oprávněn opatřit si 
náhradní zboží od jiné osoby a požadovat na dodavateli náhradu takto vynaložených 
nákladů. 
 

5.7  Ujednáním o dodání náhradního zboží bez vad není dotčena odpovědnost dodavatele  
za vzniklou škodu. 

 
VI. 

Sankce 

6.1 Dodavatel nese plnou odpovědnost za škodu způsobenou objednateli v souvislosti 
s plněním předmětu rámcové smlouvy a je povinen jakoukoliv škodu objednateli uhradit. 
Výše náhrady škody není omezena. 

 
6.2 V případě prodlení dodavatele se splněním povinnosti dodání zboží se dodavatel zavazuje, 

za každý případ takového prodlení zvlášť, zaplatit objednateli smluvní pokutu  
ve výši 500,- Kč, a to za každý kalendářní den prodlení až do řádného splnění závazku, 
maximálně však do výše 50.000,- Kč v každém jednotlivém případě. Smluvní pokuty jsou 
splatné 15. kalendářní den ode dne doručení výzvy k úhradě smluvní pokuty povinné 
smluvní straně na její adresu uvedenou v záhlaví této rámcové smlouvy.  

 
6.3 Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody v plné výši, 

tedy i ve výši přesahující smluvní pokutu. 
 
6.4 Objednatel se zavazuje uhradit dodavateli z jakékoli neoprávněně neuhrazené části 

daňového dokladu (faktury) dodavatele (včetně DPH) ročně úrok z prodlení ve výši 
stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a 
nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního 
správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky 
Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob a evidence 
svěřeneckých fondů a evidence údajů o skutečných majitelích, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 



RS „Dodávka prostředků na ochranu dýchacích cest pro ÚP Hradec Králové“                                                        Stránka 6 z 8 

 

VII. 

Ostatní ujednání 

7.1 Od rámcové nebo kupní smlouvy lze odstoupit písemnou dohodou obou smluvních stran. 
Nedílnou součástí této dohody musí být vždy ujednání o vzájemném vypořádání práv a 
závazků vyplývajících z této rámcové nebo kupní smlouvy. 

 
7.2 Smluvní vztah založený rámcovou smlouvou zaniká též odstoupením od rámcové smlouvy 

jednou ze smluvních stran. Objednatel i dodavatel jsou oprávněni odstoupit  
od této rámcové smlouvy, poruší-li druhá smluvní strana podstatným způsobem své 
povinnosti vyplývající z této rámcové smlouvy, čímž se rozumí zejména:  
 
- jestliže dodavatel bude v prodlení delším než 10 pracovních dnů s dodáním zboží, a to ve 

více než 2 případech;  
- jestliže dodavatel opakovaně (tj. minimálně 2x) nebude plnit v souladu s požadavky 

uvedenými v objednávce, zejména pokud poskytne nekvalitní zboží; 
- jestliže dodavatel poruší obecně závazné předpisy anebo pokud svým jednáním ohrozí 

zdraví či život osob nebo majetek objednatele nebo třetích osob;  
- jestliže nabude právní moci rozhodnutí insolvenčního soudu o úpadku dodavatele, v němž 

tento soud konstatuje, že je dodavatel v úpadku,  
- jestliže objednatel bude neoprávněně v prodlení s úhradou daňového dokladu (faktury) 

delší než 60 kalendářních dnů, a to ve více než 2 případech.  
 

Odstoupení od smlouvy je účinné dnem doručení druhé smluvní straně. 
 
7.3 Smluvní vztah založený kupní smlouvou zaniká též odstoupením od kupní smlouvy jednou 

ze smluvních stran. Objednatel i dodavatel jsou oprávněni odstoupit od kupní smlouvy, 
poruší-li druhá smluvní strana podstatným způsobem své povinnosti vyplývající z kupní 
smlouvy, čímž se rozumí zejména:  
 
- jestliže dodavatel bude v prodlení delším než 10 pracovních dnů s dodáním zboží; 
- jestliže dodavatel nebude plnit v souladu s požadavky uvedenými v objednávce; 
- jestliže dodavatel poruší obecně závazné předpisy anebo pokud svým jednáním ohrozí 

zdraví či život osob nebo majetek objednatele nebo třetích osob;  
- jestliže nabude právní moci rozhodnutí insolvenčního soudu o úpadku dodavatele, v němž 

tento soud konstatuje, že je dodavatel v úpadku. 
 

Odstoupení od smlouvy je účinné dnem doručení druhé smluvní straně. 
 

7.4 Odstoupení od rámcové nebo kupní smlouvy se netýká nároku na úhradu všech peněžitých 
plnění (zejména smluvních pokut a náhrad škod), na které vznikl smluvní straně nárok na 
základě rámcové smlouvy. 
 

7.5 V souvislosti s možnými úpravami státního rozpočtu si objednatel vyhrazuje právo zastavit 
průběh plnění rámcové nebo kupní smlouvy, a rovněž jednostranně rámcovou nebo kupní 
smlouvu vypovědět, a to bez jakékoliv sankce či náhrady za nedokončené plnění. Výpověď 
je účinná okamžikem jejího písemného doručení dodavateli. Objednatel se zavazuje, že 
dílčí plnění objednané před termínem ukončení rámcové nebo kupní smlouvy uhradí podle 
podmínek rámcové a kupní smlouvy. 
 

7.6 Objednatel může rovněž rámcovou nebo kupní smlouvu vypovědět z jakéhokoliv důvodu, 
resp. bez udání důvodu, a to s výpovědní dobou 30 kalendářních dnů s tím, že výpovědní 
doba začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž bude druhé 
smluvní straně výpověď doručena. Objednatel se zavazuje, že dílčí plnění objednané 
objednávkou před dnem ukončení rámcové smlouvy uhradí v souladu s rámcovou smlouvu. 
Dodavatel se zavazuje, že dílčí plnění objednané objednávkou před dnem ukončení 
rámcové smlouvy dokončí v souladu s rámcovou smlouvou. 
 



RS „Dodávka prostředků na ochranu dýchacích cest pro ÚP Hradec Králové“                                                        Stránka 7 z 8 

 

 
 

7.7 Dodavatel je povinen po celou dobu platnosti rámcové smlouvy mít sjednáno pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou objednateli nebo třetí osobě, a to s limitem pojistného 
plnění minimálně ve výši 500.000,- Kč a zaplacené pojistné. V případě, že dojde  
k porušení této smluvní povinnosti, dodavatel se zavazuje uhradit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 50.000,- Kč, a to do 10 pracovních dnů ode dne, kdy byl ze strany 
objednatele vyzván. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu 
škody v plné výši, tedy i ve výši přesahující smluvní pokutu. 
 

7.8 Dodavatel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky stanovené právními předpisy k plnění 
předmětu rámcové smlouvy a veškeré podmínky a požadavky v této rámcové smlouvě 
stanovené a je oprávněn tuto rámcovou smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní 
obsažené. 
 

7.9 Všechny dodávky musí být poskytnuty objednateli v požadovaném rozsahu, a to  
bez jakéhokoliv omezení. Dodavatel nebude oprávněn doúčtovat objednateli jakékoli 
dodatečné práce, služby či dodávky, které budou nezbytné pro řádné splnění dílčího nebo 
celého předmětu rámcové smlouvy, a to např. i z důvodu, že dodavatel chybně odhadl 
nabídkovou (smluvní) cenu. 
 

7.10 V případě, že dodavatel použije, byť i jen k plnění určité části předmětu rámcové smlouvy, 
poddodavatele, odpovídá dodavatel objednateli za plnění poskytnuté poddodavatelem, jako 
by toto plnění poskytoval sám. 

 

VIII. 

 Závěrečná ustanovení  

8.1 Smluvní vztahy neupravené touto rámcovou smlouvou se řídí obecnými právními předpisy. 
 

8.2 Rámcová smlouva je uzavřena a nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední smluvní 
stranou. 

 
8.3 Tato rámcová smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu  

se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. 
 

8.4 Objednatel zašle tuto rámcovou smlouvu správci registru smluv k uveřejnění  
bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření rámcové smlouvy. 
 

8.5 Pro účely uveřejnění v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, že rámcová 
smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství. Dodavatel vyslovuje souhlas s tím, že 
objednatel v rámci transparentnosti zveřejní rámcovou smlouvu (včetně případných 
dodatků) na internetových stránkách objednatele, na profilu objednatele a  
na elektronickém tržišti. 

 
8.6 Smluvní strany se zavazují řešit případné spory z této rámcové smlouvy před českými 

soudy. 
 
8.7 Změny či doplnění rámcové smlouvy je možné činit výhradně formou písemných, vzestupně 

číslovaných dodatků k rámcové smlouvě, podepsaných oběma smluvními stranami, a to 
s výjimkou změn osob a kontaktních údajů uvedených v úvodu rámcové smlouvy, které se 
považují za změněné dnem doručení písemného oznámení o takové změně druhému 
účastníku smlouvy, tedy změna se neprovádí formou písemného dodatku k rámcové 
smlouvě. 

 



RS „Dodávka prostředků na ochranu dýchacích cest pro ÚP Hradec Králové“                                                        Stránka 8 z 8 

 

8.8 Tato rámcová smlouva je vyhotovena v 1 (jednom) vyhotovení v českém jazyce s platností 
originálu s elektronickými podpisy obou Smluvních stran. 

 
8.9 Smluvní strany prohlašují, že si tuto rámcovou smlouvu přečetly, že s jejím obsahem 

souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy. 
 

 

 
 
 
 

V Hradci Králové dne: 17. 12. 2021                                        V Karlových Varech dne: 15. 12. 2021 
 
Česká republika – Úřad pro zastupování státu                GNX s.r.o.  
ve věcech majetkových 
          
 
 
 
 
 
 

               JUDr. Michal Votřel, MPA 

 ředitel Územního pracoviště Hradec Králové 

 

                      objednatel 

                         Zdenka Štréblová    

                     jednatelka společnosti 

 

                               dodavatel 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 


